МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минприроды РД)
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73; e-mail: minprirodi@e-dag.ru т. (8722) 671240, 672957

« oLcL » 2020 г.

ПРИКАЗ № ЛУА

О внесении изменений
в Приказ Минприроды РД от 20 августа 2020 года № 187

«Об утверждении ставок и размеров субсидий, предоставляемых из
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли,
на 2020 год»

В целях реализации положений Порядка предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли,
утверждённого постановлением Правительства Республики Дагестан от 17
апреля 2017 года № 97 (официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru4). 2017, 18 апреля, № 0500201704180010; 2017, 28 апреля,
№ 0500201704280002; 2018, 23 марта, № 0500201803230005; 2020, 9 июня,
№ 0500202006110006),

приказываю:

1. Внести в Приказ Минприроды РД от 20 августа 2020 года № 187 «Об
утверждении ставок и размеров субсидий, предоставляемых из
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли, на 2020
год» (Официальный интернет-портал правовой информации Республики
Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 2020, 25 августа, № 05021005870), следующие
изменения:

а) В столбце 2 Ставок субсидий, предоставляемых из республиканского
бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям на поддержку рыбной отрасли на 2020 год, утвержденное
указанным приказом:

в строках 3-6 цифры «14,76270987», «23,74080468», «42,83798663»,
«3,61758017349010» заменить цифрами «16,23898086», «30,52389173», «49,97
7765107», «4,97417273854889» соответственно.

mailto:minprirodi@e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://pravo.e-dag.ru

б) Размеры субсидий, предоставляемых из республиканского бюджета
Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям на поддержку рыбной отрасли на 2020 год, утверждённые
указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению, к
настоящему приказу.

2. Начальнику отдела аквакультуры Абдулаеву Д.А. направить настоящий
приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции
Республики Дагестан и официальную копию -  в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан, для включения в
федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской
Федерации в установленном порядке.

3. Зайрагаеву Д.А. разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства
природных ресурсов и экологии Республики Дагестан www.mprdag.ru.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра природных ресурсов и экологии Республики Дагестан
Г усейнбекова А.Ю.

Врио, министра 3. Римиханов

http://www.mprdag.ru

Приложение к
приказу Министерства

природных ресурсов и экологии
Республики Дагестан

от «Х&» @ -) 2020 г. № Ло &

Ставки субсидий,
предоставляемых из республиканского бюджета Республики Дагестан

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям
на поддержку рыбной отрасли, на 2020 год

Наименование направлений Ставка субсидий

Субсидирование части затрат на проведение
рыбоводно-мелиоративных работ (строительство,
расчистка водоподающих и сбросных каналов;
строительство, ремонт выростных площадей,
валов и шлюзов)

9,452538468 % от стоимости выполненных
работ, но не более 7 млн. рублей на одного
получателя

Субсидирование части затрат на приобретение
специализированных кормов

16,23898086 % от затрат на приобретение
специализированных кормов, но не более 7
млн. рублей на одного получателя

Субсидирование части затрат на приобретение
рыбопосадочного материала (оплодотворенной
икры, личинок, мальков)

30,52389173 % от затрат на приобретение
рыбопосадочного материала
(оплодотворенной икры, личинок, мальков),
но не более 7 млн. рублей на одного
получателя

Субсидирование части затрат на приобретение
технологического оборудования (трех
предшествующих годов выпуска и не
находившегося в эксплуатации) для
выращивания, хранения и переработки водных
биологических ресурсов и объектов товарной
аквакультуры (рыбоводства) при условии его
ввода в эксплуатацию

49,977765107% от затрат на приобретение
технологического оборудования для
выращивания, хранения и переработки
водных биологических ресурсов и объектов
товарной аквакультуры (рыбоводства), но
не более 7 млн. рублей на одного
получателя

Субсидирование части затрат на вылов (добычу)
одного килограмма рыбы, реализованной
юридическим лицам или индивидуальным
предпринимателям.

4,97417273854889 рубля за один килограмм
выловленной рыбы реализованной
юридическим лицам или индивидуальным
предпринимателям.

Приложение
приказу Министерства

природных ресурсов и экологии
Республики Дагестан

от «ЯЛ » 0 C-j_____2020 г. № Лу ЛЛ

Размеры субсидий,
предоставляемых из республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам

и индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли, на 2020 год
рублей

№
п/п

Наименование
организации

Субсидирова­
ние части за­
трат на прове­
дение рыбовод­
но мелиоратив­
ных работ
(строительство,
расчистка во­
доподающих и
сбросных кана­
лов; строитель­
ство, ремонт
выростных
площадей, ва­
лов и шлюзов)

Субсидирова­
ние части за­
трат на при­
обретение
специализи­
рованных
кормов

Субсидирова­
ние части за­
трат на приоб­
ретение рыбо­
посадочного
материала
(оплодотворен­
ной икрь!, ли­
чинок, маль­
ков)

Субсидирова­
ние части за­
трат на приоб­
ретение техно­
логического
оборудования
для выращива­
ния, хранения и
переработки
водных биоло­
гических ресур­
сов и объектов
товарной аква­
культуры (ры­
боводства)

Субсидирование
части затрат на
вылов (добычу)
одного кило­
грамма рыбы,
реализованной
юридическим
лицам или ин­
дивидуальным
предпринимате­
лям

ВСЕГО

1 ООО «Кочубей-Хъала» 0,00 0,00 0,00 0,00 910994,87 910994,87

2 ООО им. «Имама Шамиля» 0,00 0,00 0,00 0,00 1045556,19 1045556,19

3 ООО «Исар» 0,00 0,00 0,00 0,00 924440,06 924440,06

4 ООО «Новокосинский 0,00 0,00 0,00 0,00 909015,15 909015,15

рыбокобминат»

5 ИП Абдулбеков М.И. 0,00 0,00 749664,77 0,00 749664,77

6 РСХА «Прибой» 0,00 0,00 0,00 0,00 1285087,48 1285087,48

7 КФХ «Магомедов Г.М.» 0,00 0,00 69285,25 69285,25

8 ООО «Широкольский
рыбокомбинат»

0,00 5345734,47 61047,78 0,00 0,00 5406782,25

9 ООО «Прогресс» 0,00 0,00 0,00 551775,03 551775,03

10 ИП Ушанова С.У. 0,00 0,00 0,00 2114054,64 0,00 2114054,64

11 СПК «Форель Дагестан» 0,00 405040,78 0,00 0,00 0,00 405040,78

12 ИП Шахманаева Г.М. 0,00 239849,75 0,00 0,00 0,00 239849,75

13 ИП Магомедов М.Г. 0,00 405974,52 869930,91 0,00 0,00 1275905,44

14 ООО «СК-АКВА» 0,00 1229634,27 638620,86 0,00 0,00 1868255,13

15 ИП Исаев Х.М. 0,00 0,00 415975,14 415975,14

16 ООО «Жемчуг» 0,00 0,00 2139043,47 1475110,82 3614154,29

17 ООО «Нияро» 0,00 37112,57 58605,87 2594589,76 2313189,29 5003497,48

18 КФХ «Баймурадов Р.Р.» 285725,09 632053,61 839407,02 1757185,73

19 ООО P/К «Труженик моря» 0,00 0,00 0,00 1823684,49 0,00 1823684,49

20 ООО ООРХ «Дагестанское» 0,00 0,00 0,00 0,00 411443,67 411443,67

21 ООО «Аквамарин» 0,00 0,00 62268,74 0,00 0,00 62268,74

22 ИП Мустафаев М.Н. 0,00 0,00 434476,71 0,00 434476,71

23 КФХ «Гаджиясулов Г.М-К» 778520,24 1484242,85 2365601,61 1876885,70 0,00 6505250,39

24 ПКРА «Путь рыбака» 0,00 0,00 0,00 0,00 688127,06 688127,06

25 КФХ «Абдурахманов А.М.» 0,00 265505,11 239917,79 0,00 0,00 505422,90

26 КФХ «Заднее М.М.» 0,00 168885,40 13735,75 0,00 0,00 182621,15

27 СППК «Зирани» 523557,48 0,00 0,00 0,00 0,00 523557,48

28 КФХ «Магомедов Ш.Н.» 3137495,93 0,00 0,00 0,00 0,00 3137495,93

29 ИП Ханмагомедов Х.М. 0,00 0,00 450502,Т2 0,00 0,00 450502,12

30 ООО РК «им.Глущенко» 1834701,26 0,00 0,00 0,00 0,00 1834701,26

31 КФХ «Абдулгалимова З.Н.» 0,00 341018,60 1068336,21 0,00 0,00 1409354,81

32 ООО «КавказЭкоПроект» 0,00 38973,55 42733,45 0,00 0,00 81707,00

33 КФХ «Казанбиев Н.М.» 0,00 405974,52 2289291,88 2267600,48 0,00 4962866,88

ИТОГО 6560000,00 11000000,00 9000000,00 14000000,00 11000000,00 51560000,00